ezz* PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

TERMO DE JULGAMENTO
"FASE DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS DA HABILITAÇÃO"

TERMO: RATIFICAÇÃO
FEITO: RECURSO ADMINISTRATIVO E

CONTRARRAZÕES
RECORRENTE: SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA e

PHARMAGAS COMERCIO, SERVICOS,
IMPORTACAO E EXPORTACAO

RECORRIDO: OX-GENIUM EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA E PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE

REFERENCIA: JULGAMENTO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
N° DO PROCESSO: 2021.05.19.1-PE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE USINA DE GASES, INCLUINDO

INSTALAÇÃO E TESTES DE FUNCIONALIDADE
PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL E
MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA
NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, DE INTERESSE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

vista dos autos e calcados nas razões e fundamentos expostos
pela Pregoeira Oficial do Município de Horizonte, CONHEÇO dos presentes
recursos interpostos pelas empresas SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS
LTDA e PHARMAGAS COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E
EXPORTACAO e das contrarrazões interpostas pela empresa OX-GENIUM

11, EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, onde, no mérito, julgo
que os argumentos recursais não suscitam viabilidade de reconsideração da
Pregoeira, razão pela qual mantenho a decisão que declarou vencedora a
empresa OX-GENIUM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.

Pregoeira Oficial do Município de Horizonte para total
conhecimento, dando-se de tudo ciência aos interessados.

Horizonte-CE, 29 de junho de 2021

Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa
Secretária de Saúde
Portaria N° 005-2021

ORDENADORA DE DESPESAS

11110 Precolura0oHorozonle e weed ura horizonte www horitoote.ce gov

•

PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO TERMO DE JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta

Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Aviso e Publicações), o TERMO DE

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO do PREGÃO ELETRÔNICO N°

2021.05.19.1 — SRP, cujas recorrentes foram as empresas: SEPARAR PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA, PHARMAGAS COMÉRCIO SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO e OX-GENIUM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

Horizonte/CE, 29 de Junho de 2021.

0-,

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretaria de Planejamento e Administração

41) PrefetturacteHonzonte 41 prefellteaborIzonte • WA' NY horirtlitc,te.gov